
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
              Gradonačelnica
KLASA: 024-02/25-01/59
URBROJ: 2170-1-02-00-25-11
Rijeka, 1. 7. 2025.

Gradonačelnica je 1. srpnja 2025. godine donijela sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju članice Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, 
n/r Karle Mušković i Maje Tatalović
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika,
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lels Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 32. stavka 4. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 
114/22), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 -
pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 15. stavka 
4. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke i članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10, 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), Gradonačelnica Grada Rijeke, 1. 
srpnja 2025. godine, donijela je

O D L U K U
o imenovanju članice Vatrogasnog vijeća
Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke

I.

U Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke iz reda osnivača imenuje se 
KARLA MUŠKOVIĆ.

II.

Članica Vatrogasnog vijeća iz točke I. ove Odluke imenuje se na vrijeme od pet godina.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke".

KLASA: 024-02/25-01/60-4
URBROJ: 2170-1-02-00-25-1
Rijeka, 1.srpnja 2025.

GRADONAČELNICA

                                                                             Iva RINČIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 024-02/25-10/85
URBROJ: 2170-1-10-00-25-1
Rijeka, 27. lipnja 2025. 

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog odluke o imenovanju članice Vatrogasnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Rijeke iz reda osnivača

Pripremila:
Maja Tatalović

Pročelnica

Karla Mušković



O b r a z l o ž e nj e

U članku 32. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 114/22 – u 
daljnjem tekstu: Zakon) utvrđeno je kako javnom vatrogasnom postrojbom upravlja 
vatrogasno vijeće, čiji se članovi biraju na mandat od pet godina. Vatrogasno vijeće obavlja 
poslove utvrđene Zakonom, aktom o osnivanju i statutom. Vatrogasno vijeće javne 
vatrogasne postrojbe koje ima sjedište u županijskom sjedištu odnosno najveća postrojba u 
jedinici područne (regionalne) samouprave, broji 5 (pet) članova, a koje čine predstavnik 
Hrvatske vatrogasne zajednice, predstavnik vatrogasne zajednice županije, predstavnik 
vatrogasne zajednice grada, predstavnik radnika te predstavnik osnivača, svi s jednakim 
pravom glasa. Način rada i odlučivanja vatrogasnog vijeća utvrđuje se statutom, a članovi 
nemaju pravo na naknadu.

Nadalje, Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05/, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) određeno je, između ostalog, da Gradonačelnik imenuje i razrješuje 
predstavnike jedinica lokalne samouprave u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i 
drugih pravnih osoba. Kako Javna vatrogasna postrojba Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: 
JVP Grada Rijeke) ima status javne ustanove, Gradonačelnik donosi odluku o imenovanju 
člana Vatrogasnog vijeća JVP Grada Rijeke iz reda osnivača.

Gradonačelnik Grada Rijeke je dana 14. travnja 2020. godine donio Odluku o 
imenovanju člana Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 6/20) kojom je za člana Vatrogasnog vijeća iz reda osnivača 
imenovan Mladen Vukelić, tadašnji pročelnik Odjela za gradsku samoupravu i upravu. 
Stupanjem na snagu Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 12/22) od 1. travnja 2023. godine, praćenje rada i poslovanja JVP Grada 
Rijeke u nadležnosti je Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje 
kvalitete života. Gradonačelnik je 25. travnja 2023. godine donio Odluku o razrješenju člana i 
imenovanju članice Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 8/23) kojom je Mladen Vukelić razriješen dužnosti člana, a
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života, 
Karla Mušković imenovana za članicu Vatrogasnog vijeća iz reda osnivača i to na vrijeme do 
isteka mandata članova Vatrogasnog vijeća. Kako je Karli Mušković kao članici Vatrogasnog 
vijeća mandat istekao, potrebno je sukladno članku 15. Statuta Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Rijeke imenovati člana Vatrogasnog vijeća, predstavnika iz reda osnivača, za sljedeće 
mandatno razdoblje.

Obzirom na navedeno, predlaže se imenovanje Karle Mušković – pročelnice 
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života, za članicu 
Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke iz reda osnivača na mandat od 
5 (pet) godina.

Slijedom naprijed navedenog, predlaže se Gradonačelnici Grada Rijeke da donese 
sljedeći

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju članice Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.



Na temelju članka 32. stavka 4. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 
114/22), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 -
pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 15. 
stavka 4. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke i članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10, 5/13 i „Službene novine 
Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), 
Gradonačelnica Grada Rijeke, ________ 2025. godine, donijela je

O D L U K U
o imenovanju članice Vatrogasnog vijeća
Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke

I.

U Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke iz reda osnivača 
imenuje se KARLA MUŠKOVIĆ.

II.

Članica Vatrogasnog vijeća iz točke I. ove Odluke imenuje se na vrijeme od pet 
godina.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Rijeke".


	004 11 Imenovanje članice VV JVP
	004 11 Imenovanje članice VV JVP.doc

	004 Odluka - imenovanje članice VV JVPGR
	004 Odluka - imenovanje članice VV JVPGR.doc

	8525 - Imenovanje članice VV JVP GR
	8525 - Imenovanje članice VV JVP GR.doc




